
Památník národního písemnictví v Rajhradě 

       Dne 24. 5. 2013 jsme se školou jeli navštívit klášter (mnišský) v Rajhradě. Byli jsme v letní jídelně, 

kde byl krásně zdobený lustr, ve sklepě, kde dřív býval led, který udržoval v místnosti chlad. 

Zajímavější ale byla knihovna. Nejen že v ní bylo víc než 18 000 knih, ale bylo tam i tajné schodiště! 

Tajné schodiště se ukazovalo takto: vedle falešných bílých knih se zatáhlo za kolík, falešné knihy se 

odsunuly (ručně), pod tím se otevřela skříňka, odklopila polička a tadá! Byly tu točité schody zatočené 

nahoru doprava a výstup byl až nahoře. Také jsme byli v tajemné místnosti, kde žlutě svítila hlaholice 

a cyrilice. Bylo to tam móóóc hezké! 

Klára Pejchlová IV. A 


